Ptu cun: Vltis opinones dissidentium significantibus. Optime conce-
gorm proinde videtur propositum consultationis seu conventus theolo-
conum catholicon et « orthodoxorum », ut dicunt, Venethls ve 1 a' b'
cathvqandorum. Hiusmo d'1 conventus praeparantur et d'1 v' d' entur et in m' inter
dina. rcos er d' Itos et Anglicanos, auspice exemplo can's memorine ar-
Difii cum nobili viro Lord Halifax Mechliniae disputantis.

Voc ci tus erit huiusmodi conventus cum protestantibus doctoribus con-
are, cum h' sine unitate et sine hierarchia, inter se in inumeras
ali seu « denominaciones », ut dicunt, divisi existant. Attamen
nal s' lurn cl' it experimentum haud impossibile erit nee inutile; ipsa Mediola-
nas, quae semper, hist' piti n t n

deundi cum dignitate, scilicet cum quadam facilitate quoad iuris tantum ecclesiastici. Servata doctrina fidei, servato iure tionis Ecclesiae, indulgentiam peculiarem adhibere fas erit, saltem primis temporibus conversionis ad unitatem perdurantibus, in his quae spectant ad disciplinam et ritum. Immo ipsa Ecclesia catholica, ap?stolica caritate animata, sollicitam se opportune praebebit perfectonis et reformationis in his quae christianos separatos potissimum vel adhaesionem ad unitatem Ecclesiae difficultorem reddunt. Neque bvidetur nefas si Ecclesia catholica aut romana Curia quibusdam re honorificis, ritualibus vel mere iuridicis sponte renunciaverit, ad exemplum fraternitatis christiana et evangelicae humilitatis id viat nee non ad faciliorem sternendam dissidentibus viam, qua possmt ad paternam redire domum.

II. CIRCA DOCTRINAE ARGUMENTA

Quod attinet ad depositum veritatis custodendum, quod Revelatio Ecclesiae commisit, investigationis dignae videntur quae sequuntur quaestiones:

A) *Quaestiones et errores generaliores*

a) Doctrina revelata circa supernaturalem finem generis homini et singularium hominum, et circa necessitatem graiae eiusque mediorum ad salutem supernaturalem, definiatur, contra conceptiones « simi naturalistici », ut dicunt, in mentibus modernorum facile doni-

b) Doctrina revelata circa relationes inter redemptionem Iesu Christi et ipsum bonum naturale et temporale humanitatis item definuntur, ut accuratius exprimatur genuina indoles « christiana spei » contra « spem terrenam » omnium doctrinarum, quae illum misericordia (marxismi, technicismi, historicismi, caet.), salutem mere terrenam promittentium, opibus mere naturalibus assequendam.

c) Adamussim elucidetur et declaretur doctrina circa praecipuas quaestiones de relationibus inter ordinem supernaturalem et humanas realitates seu humana rerum momenta, quae maxime mentes hominum videntur angunt. Potissimum quae sequuntur tractanda in Concilio

tur:

aa) latentes inter ultimam postulatam et ultimam regulam Ecclesiae do-competentiam affirmando necnon eiusdem limites ut Christianis critica clara et in omni loco univoca proponatur;

d *bb*) momentum rerum vel actionum, ut dicunt, « temporalium » quoa finem supernaturalem adipiscendum, ut proponatur religiosus sed verus sensus omissis actiuitatibus humanae « tempora tis »; s *cc*) caritas christiana et eiusdem obligatoria consectaria in vita mortal, ut fid es christiana praesentetur tamquam verum fermentum, cmiti potest, omnis boni vel temporalis (ex. gr. quoad relatiōnes Inter stirpes aut classes hominum) generis humani.

B) *Quaestiones circa doctrinam et vitam Ecclesiae*

ei *ah*) Relationes inter supernaturalem et intimam Ecclesiae vitam et e us terarchi cam structuram d e fl nrnntur, ut comp lata et accurata d octrina b verae naturae Ecclesiae et relationes quas ad illas habent aptizati omnes et illi qui bona lide extra Ecclesiam versantur: h utus- cl'o enim r e lflones saepe considerantur magis in ordine quo d am in dico quam ontologico. Haec autem declaratio videtur necessarium fundamen tum omni's oecumenicae, ut d'lcunt, actornis.

n'b)f ocatto ad salutem supernaturalem et potestas *omnibus* homi- El uis acta per gratiam Christi earn adipiscendi definiatur, etsi unicitas Ecclesiae eius emque necessitas ad supernaturalem sa utem d enuo con- f i r netur.

E .c) Natura vero Sacramenti Novae Legis, quae inest Consecrationi definiatur, necnon munus et charismata Episcopatus in Ecclesiae re d) D propria ex Christi voluntate.

eoru rnqu octrina declaretur perspicua circa laicorum locum in Ecclesiam cl e activam participationem ad vitam Ecclesiae, etrum cum qua- } am co m p aratione ad *locum* et munera Sacerdotum et praesertim Sacrae Hierarchiae.

III. CIRCA DISCIPLINAM GENERALEM ET VITAM PASTORALEM

proponenda videntur.

P r a vestiganda sunt subsidia vel adiumenta ad fidem efformandam; P a esertim consil erantia est necessaria aptatro Liturgiae ad dupl'itatem scoci cultus scilicet publici cui reapse tota christiana communitas parti- P?ss.it, et simul populi fidelis.

in Peciatim principia determinanda videntur pro usu linguae vulgans M Patte d id actica S. Missae, in notabili parte ad ministrat0mis Sacra- la entorum, in Liturgia funeraria, in Sacramenta l'bus. Ad hoc usus regu- in rls serm onis vigenitis atque usitati audacter a mittens us v'l etur et fam cultum publicum Ecclesiae, praesertim illuc ubi intelligentia textuum

liturgicorum ex ipsa eorum natura postulatur (ut in didacticis, historicis, euchologicis testibus locum habet).